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Oczekiwane zmiany na Placu Żwirki i Wigury

Po raz kolejny władze i pracownicy Urzędu Miejskiego w Brzesku udowodnili, że zależy im na estetycznym
wyglądzie miasta , dlatego też podjęto decyzję o kosmetyce Placu Żwirki i Wigury, na którym to obsadzone
niskimi krzewami i trawami ozdobnymi zieleńce były notorycznie zadeptywane czy zajeżdżane przez
pojazdy. Niejednokrotne próby przywrócenia zielonej części nie dały jednak pożądanych efektów. W
pierwszej kolejności podjęto działania mające na celu likwidację kolein w zieleńcach poprzez wyłożenie
kostką granitową narożników najbardziej narażonych na zajeżdżanie, która to jest odpornym i odpowiednim
materiałem do zastanego w terenie.W następnym etapie dokonano ozdobienia Placu poprzez wykonanie
kamiennej kompozycji z kruszywa różnej frakcji i kolorystyki według koncepcji projektowej, którą wykonała
Aleksandra Nalepa, architekt krajobrazu, pracownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska
Urzędu Miejskiego w Brzesku. Realizacją założenia projektowego zajęły się Brzeskie Zakłady Komunalne pod
nadzorem pomysłodawczyni. Do wyłożenia Placu wykorzystano kamień wapienny w odcieniach bieli, który
stanowi tło dla kamiennej kompozycji. Widoczny rysunek na białej podstawie kreśli kwarcyt w barwach
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jesiennych wpisany kolorystycznie do zastanej brązowo-pomarańczowej tonacji nawierzchni parkingów. Aby
podkreślić widoczne faliste linie wzmocniono efekt poprzez dodanie dużych kamieni granitowych.
Kompozycja zyskała trójwymiarowości, aby nie stworzyć płaskiego terenu wyłożonego kamieniem.Łamany
granit został umieszczony głownie przy rosnących tam platanach klonolistnych podkreślając ich ciekawą,
łuszczącą się płatami korę.Wszystkie te czynności niewątpliwie przyczyniły się nie tylko do poprawy
estetycznego wyglądu i wzrostu atrakcyjności Placu Żwirki i Wigury, który był nieumyślnie dewastowany,
ale także ułatwiły komunikację i swobodne poruszanie się w otoczeniu, które nie straszy już błotem i marną

roślinnością.      
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